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Titel
Titel-
gruppe

FKZ Zweckbestimmung
Haushaltsvermerk

Erläuterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder 

Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr

EUR

Summen
Spalten
4 und 5

EUR

Rechnungsergebnis 
gegenüber Soll 
(Saldo Sp. 6)

Üpl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe

EUR
1 2 3 4 5 6 7

- 297 -

Einnahmen
Titelgruppen

81 Förderung von Maßnahmen der Bildungsplanung aus 
Zuweisungen des Bundes

231 81 129 Zuweisungen des Bundes für Maßnahmen der Bil-
dungsplanung

1.607.000,00
1.607.000,00

-
-

1.607.000,00
1.607.000,00

-
-

Summe Titelgruppe 81 1.607.000,00
1.607.000,00

-
-

1.607.000,00
1.607.000,00

-
-

Gesamteinnahmen 1.607.000,00
1.607.000,00

-
-

1.607.000,00
1.607.000,00

-
-

Ausgaben
Personalausgaben

429 01 129 Nicht aufteilbare Personalausgaben für Modellschulen 64.533,19
66.900,00

410,43
3.910,05

64.943,62
70.810,05

-5.866,43
-

Zw.S. Personalausgaben 64.533,19
66.900,00

410,43
3.910,05

64.943,62
70.810,05

-5.866,43
-

Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)
685 01 153 Zuschüsse und Förderungsbeiträge an die Rundfunk-

anstalten für Bildungsprogramme
Die Mittel sind übertragbar.

498.500,00
498.500,00

-
-

498.500,00
498.500,00

-
-

Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investi-
tionen)

498.500,00
498.500,00

-
-

498.500,00
498.500,00

-
-

Titelgruppen
Die Mittel sind übertragbar. 
Innerhalb der einzelnen Titelgruppen sind die 
Gruppentitel gegenseitig deckungsfähig.

81 Förderung von Maßnahmen der Bildungsplanung aus 
Zuweisungen des Bundes

Ausgaben sind in Höhe der Einnahmen bei 
Tit.231 81 zulässig. 
Unterjährig sind Ausgaben im Rahmen der mit dem 
Bund vereinbarten Mittelkontingente auch vor Ver-
einnahmung der Bundeszuweisungen zulässig.

429 81 129 Nicht aufteilbare Personalausgaben 6.660,00
-

100.845,32
888.432,13

107.505,32
888.432,13

-780.926,81
-

547 81 129 Sachaufwand 292.309,47
-

-
-

292.309,47
-

292.309,47
-

685 81 129 Sonstige Zuschüsse für laufende Zwecke -
-

918.290,73
918.290,73

918.290,73
918.290,73

-
-

812 81 129 Erwerb von Geräten u. sonstigen beweglichen Sachen 681.617,44
307.000,00

-
-

681.617,44
307.000,00

374.617,44
-

883 81 129 Zuweisungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 
für Investitionen

713.999,90
600.000,00

-
-

713.999,90
600.000,00

113.999,90
-

981 81 890 Haushaltstechnische Verrechnungen 700.000,00
700.000,00

-
-

700.000,00
700.000,00

-
-

Summe Titelgruppe 81 2.394.586,81
1.607.000,00

1.019.136,05
1.806.722,86

3.413.722,86
3.413.722,86

-
-

Gesamtausgaben 2.957.620,00
2.172.400,00

1.019.546,48
1.810.632,91

3.977.166,48
3.983.032,91

-5.866,43
-

Abschluss
Übrige Einnahmen 1.607.000,00

1.607.000,00
-
-

1.607.000,00
1.607.000,00

-
-

Gesamteinnahmen 1.607.000,00
1.607.000,00

-
-

1.607.000,00
1.607.000,00

-
-

Personalausgaben 71.193,19
66.900,00

101.255,75
892.342,18

172.448,94
959.242,18

-786.793,24
-

Sächliche Verwaltungsausgaben 292.309,47
-

-
-

292.309,47
-

292.309,47
-

Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) 498.500,00
498.500,00

918.290,73
918.290,73

1.416.790,73
1.416.790,73

-
-

Ausgaben für Investitionen 1.395.617,34
907.000,00

-
-

1.395.617,34
907.000,00

488.617,34
-

Besondere Finanzierungsausgaben 700.000,00
700.000,00

-
-

700.000,00
700.000,00

-
-

Gesamtausgaben 2.957.620,00
2.172.400,00

1.019.546,48
1.810.632,91

3.977.166,48
3.983.032,91

-5.866,43
-

Zuschuss 1.350.620,00
565.400,00

1.019.546,48
1.810.632,91

2.370.166,48
2.376.032,91

-5.866,43
-




