Titel Titel- gruppe	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk <i>Erläuterung</i>	Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr		Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe
1	2	3	EUR 4	EUR 5	EUR 6	EUR
- 1			4	5	0	<i>1</i>
		Einnahmen Titelgruppen				
81		Förderung von Maßnahmen der Bildungsplanung aus Zuweisungen des Bundes				
231 81	129	Zuweisungen des Bundes für Maßnahmen der Bildungsplanung	1.607.000,00 1.607.000,00	-	1.607.000,00 1.607.000,00	
		Summe Titelgruppe 81	1.607.000,00 1.607.000,00	-	1.607.000,00 1.607.000,00	-
		Gesamteinnahmen	1.607.000,00 1.607.000,00 1.607.000,00	-	1.607.000,00 1.607.000,00 1.607.000,00	-
		Ausgaben	,		•	
		Personalausgaben				
429 01	129	Nicht aufteilbare Personalausgaben für Modellschulen	64.533,19 66.900,00	410,43 3.910,05	64.943,62 70.810,05	-5.866,43
		Zw.S. Personalausgaben	64.533,19	410,43	64.943,62	-5.866,43
		Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)	66.900,00	3.910,05	70.810,05	-
685 01	153	Zuschüsse und Förderungsbeiträge an die Rundfunk- anstalten für Bildungsprogramme Die Mittel sind übertragbar.	498.500,00 498.500,00		498.500,00 498.500,00	
		Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)	498.500,00 498.500,00	-	498.500,00 498.500,00	
81		Titelgruppen Die Mittel sind übertragbar. Innerhalb der einzelnen Titelgruppen sind die Gruppentitel gegenseitig deckungsfähig. Förderung von Maßnahmen der Bildungsplanung aus Zuweisungen des Bundes Ausgaben sind in Höhe der Einnahmen bei Tit.231 81 zulässig. Unterjährig sind Ausgaben im Rahmen der mit dem				
429 81	129	Bund vereinbarten Mittelkontingente auch vor Vereinnahmung der Bundeszuweisungen zulässig. Nicht aufteilbare Personalausgaben	6.660,00	100.845,32	107.505,32	-780.926,81
547 81		Sachaufwand	-	888.432,13	888.432,13	-
	129		292.309,47 -	-	292.309,47 -	- '
685 81	129	Sonstige Zuschüsse für laufende Zwecke	-	918.290,73 918.290,73	918.290,73 918.290,73	
812 81	129	Erwerb von Geräten u. sonstigen beweglichen Sachen	681.617,44 307.000,00	-	681.617,44 307.000,00	
883 81	129	Zuweisungen an Gemeinden und Gemeindeverbände für Investitionen	713.999,90 600.000,00	-	713.999,90 600.000,00	
981 81	890	Haushaltstechnische Verrechnungen	700.000,00 700.000,00	-	700.000,00 700.000,00	-
		Summe Titelgruppe 81	2.394.586,81 1.607.000,00	1.019.136,05	3.413.722,86 3.413.722,86	-
		Gesamtausgaben	2.957.620,00 2.172.400,00	1.019.546,48 1.810.632,91	3.977.166,48 3.983.032,91	
		Abschluss		,	,	
		Übrige Einnahmen	1.607.000,00	-	1.607.000,00	
		Gesamteinnahmen	1.607.000,00 1.607.000,00 1.607.000,00	_	1.607.000,00 1.607.000,00 1.607.000,00	-
		Personalausgaben	71.193,19 66.900,00	101.255,75	172.448,94 959.242,18	-786.793,24
		Sächliche Verwaltungsausgaben	292.309,47	-	292.309,47	
		Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)	498.500,00 498.500,00	918.290,73 918.290,73	- 1.416.790,73 1.416.790,73	
		Ausgaben für Investitionen	1.395.617,34 907.000,00	-	1.395.617,34 907.000,00	488.617,34
		Besondere Finanzierungsausgaben	700.000,00 700.000,00	-	700.000,00 700.000,00	-
		Gesamtausgaben	2.957.620,00 2.172.400,00	1.019.546,48 1.810.632,91	3.977.166,48 3.983.032,91	-5.866,43
		Zuschuss	1.350.620,00 565.400,00	1.019.546,48 1.810.632,91	2.370.166,48 2.376.032,91	